Ceterum si potestas Episcopalis indelebilis est, ut modò diximus, distincta ab aliis ordinibus, et si verè ordo non sit; licet Episcopus consecratus cùm nondum presbyter esset, exercere non valeat Officium Episcopale, & tamen illud exerceat, male aget, ac peccabit mortaliter; sed tenebit quidem quod ab eo fuerit celebratum, modo ex necessitate res presbyteratum non exigat. Quo sit ut Sacramentum Confirmationis teneat; collatio verò ordinis presbyterij minimè: cùm ejus ordinis minister non sit qui eo caret; non enim potest potestatem supra corpus Christi verum concedere is qui eam non habet: sicuti constat ex notatis in dict. cap. 1. de clericis. per sal. promot. Verum Sanctus Thom. & qui ejus opinionem probare conantur, ex eo censem Episcopatum non esse ordinem, quòd omnino à sacerdotio dependeat: atque

ideò præmittunt ad necessitatem Sacramenti non esse necessarium, nec requiri presbyterij ordinem, si Episcopatus ordo sit, ac Sacramentum à sacerdotio distinctum. Qua ratione admissa, qui asseverat, Episcopatum non esse ordinem, itidem fateti debet, eum qui sacerdos non sit, Episcopum consecrati non posse, nec consecrationem valere; imò irritam esse, quemadmodum D. Thomas, & alij fatentur. Quod si Episcopatus sit ordo propriè censendus, tunc facillimum erit probare, eum qui sacerdos non sit, posse Episcopum consecrati, ut tandem consecratio teneat. Quod constat in d. cap. 1.

## N O T A E.

## JOANNIS UFFELI J. C.

## C A P U T X.

De hac materia quæ Theologorum est, videre licet Illustriss. Cardin. Bellarmin. tom. 3. *Controv. lib. 2. in Sacramento Confirmationis. Gregorium à Valentia, Soarez, Didac. Nunnium. Cabezudo, & alios scribentes in 3. part. D. Thom. quest. 27. item Jacob. Bajum Institut. relig. Christian. lib. 2. cap. 58.*

## C A P U T XI.

De injuria, quæ verbis fit, & maximè de ea quæ veri criminis objectione irrogatur.

## S U M M A R I A.

1. *Injuria verbis facta, honoris prefatione non tollitur.*
2. *Qualiter apud Hispanos convitium puniatur.*
3. *Solidorum estimatio varie expenditur, sive hi sint aurei, sive arei ad intellectum juris Cesarei, & Regij: atque ibi de Aureorum valore.*
4. *Maravedinorum hujus regni cognitio traditur, ad plurium legum Regiarum de convitiis loquentium interpretationem, & ibidem Vis Armata pena.*
5. *Constitutio puniens percutientem, non obtinet adversus convitiantem verbis: & inibi Anania sententia non indiligerenter examinatur.*
6. *An injuriarum teneatur is, qui alteri verum crimen vitiumve objecserit?*
7. *De famoso libello.*
8. *Vera interpretatio ad l. ult. C. de revoca. donat. in qua de donatione inter vivos revocanda ob injuriā illatam, vel accusationem, item de vasallo dominum injuria affiente.*